BỘ NỘI VỤ

Số:          /QĐ-BNV

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày       tháng       năm 2021

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thành lập Ban Soạn thảo và Tổ Biên tập

xây dựng Nghị định thay thế Nghị định số 45/2010/NĐ-CP ngày 21/4/2010

của Chính phủ quy định về tổ chức, hoạt động và quản lý hội và Nghị định

số 33/2012/NĐ-CP ngày 13/4/2012 của Chính phủ sửa đổi,

bổ sung một số điều của Nghị định số 45/2010/NĐ-CP

BỘ TRƯỞNG BỘ NỘI VỤ

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 22/6/2015; Luật

sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật

ngày 18/6/2020;

Căn cứ Nghị định số 34/2017/NĐ-CP ngày 03/4/2017 của Chính phủ quy

định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ Nội vụ;

Căn cứ Nghị định số 34/2016/NĐ-CP ngày 14/5/2016 của Chính phủ quy

định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Ban hành văn bản quy

phạm pháp luật; Nghị định số 154/2020/NĐ-CP ngày 31/12/2020 của Chính

phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 34/2016/NĐ-CP;

Trên cơ sở văn bản của Ban Dân vận Trung ương, Ban Tổ chức Trung

ương, Bộ Tư pháp, Bộ Tài chính, Bộ Công an, Bộ Ngoại giao, Văn phòng

Chính phủ, Bộ Kế hoạch và Đầu tư, các đơn vị có liên quan thuộc Bộ Nội vụ về

việc cử công chức tham gia Ban Soạn thảo và Tổ Biên tập xây dựng Nghị định

thay thế Nghị định số 45/2010/NĐ-CP ngày 21/4/2010 của Chính phủ quy định

về tổ chức, hoạt động và quản lý hội và Nghị định số 33/2012/NĐ-CP ngày

13/4/2012 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số

45/2010/NĐ-CP;

Theo đề nghị của Vụ trưởng Vụ Tổ chức phi chính phủ.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Ban Soạn thảo và Tổ Biên tập xây dựng Nghị định thay

thế Nghị định số 45/2010/NĐ-CP ngày 21/4/2010 của Chính phủ quy định về tổ

chức, hoạt động và quản lý hội và Nghị định số 33/2012/NĐ-CP ngày 13/4/2012

của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 45/2010/NĐ-CP,

gồm các ông, bà có tên sau:

1. Ban Soạn thảo gồm:

- Ông Vũ Chiến Thắng, Thứ trưởng Bộ Nội vụ, Trưởng ban;

2

- Bà Thang Thị Hạnh, Vụ trưởng Vụ Tổ chức phi chính phủ, Bộ Nội vụ,

Phó Trưởng Ban;

- Ông Nguyễn Thanh Bình, Phó Vụ trưởng Vụ Tổ chức - Điều lệ, Ban Tổ

chức Trung ương, Ủy viên;

- Bà Mai Phương Thảo, Phó Vụ trưởng Vụ Đoàn thể nhân dân, Ban Dân

vận Trung ương, Ủy viên;

- Ông Quách Ngọc Tuấn, Phó Vụ trưởng Vụ Tổ chức hành chính nhà nước

và Công vụ, Văn phòng Chính phủ, Ủy viên;

- Thượng tá Nguyễn Anh Tuấn, Phó Cục trưởng Cục An ninh chính trị nội

bộ, Bộ Công an, Ủy viên;

- Ông Bùi Anh Bình, Phó Vụ trưởng Vụ Tài chính Hành chính sự nghiệp,

Bộ Tài chính, Ủy viên;

- Bà Chu Thị Thái Hà, Trưởng phòng phụ trách Phòng Pháp luật tổ chức bộ

máy, Vụ Pháp luật hình sự - hành chính, Bộ Tư pháp, Ủy viên.

2. Tổ Biên tập gồm:

- Bà Thang Thị Hạnh, Vụ trưởng Vụ Tổ chức phi chính phủ, Bộ Nội vụ,

Tổ trưởng;

- Ông Phạm Trung Giang, Phó Vụ trưởng Vụ Tổ chức phi chính phủ, Bộ

Nội vụ, Tổ phó kiêm Thư ký;

- Ông Vũ Đức Thuận, Phó Vụ trưởng Vụ Pháp chế, Bộ Nội vụ, Tổ viên;

- Ông Tạ Đức Hòa, Trưởng phòng, Phòng Tổng hợp - Thư ký, Văn phòng

Bộ Nội vụ, Tổ viên;

- Bà Nguyễn Thị Hồng Nguyên, Phó Trưởng phòng, Vụ Tài chính Hành

chính sự nghiệp, Bộ Tài chính, Tổ viên;

- Thiếu tá Nguyễn Duy Hùng, Cục An ninh chính trị nội bộ, Bộ Công an,

Tổ viên;

- Bà Đoàn Thị Thủy, Chuyên viên chính Vụ Công chức - Viên chức, Bộ

Nội vụ, Tổ viên;

- Ông Huỳnh Tuấn Nam, Chuyên viên chính Vụ Tiền lương, Bộ Nội vụ,

Tổ viên;

- Bà Bùi Thị Thu Hằng, Chuyên viên chính Vụ Tổ chức - Biên chế, Bộ Nội

vụ, Tổ viên;

- Ông Nguyễn Văn Huy, Chuyên viên Vụ Tổ chức - Điều lệ, Ban Tổ chức

Trung ương, Tổ viên;

- Ông Trần Vương Việt, Chuyên viên Vụ Đoàn thể nhân dân, Ban Dân vận

Trung ương, Tổ viên;

3

- Bà Đỗ Thị Huệ, Chuyên viên Phòng Pháp luật tổ chức bộ máy, Vụ Pháp

luật hình sự - hành chính, Bộ Tư pháp, Tổ viên;

- Ông Trần Minh Tân, Chuyên viên Vụ Tổ chức phi chính phủ, Bộ Nội vụ,

Tổ viên;

- Bà Nguyễn Thị Quỳnh Nga, Chuyên viên Vụ Tổ chức phi chính phủ, Bộ

Nội vụ, Tổ viên.

Điều 2. Ban Soạn thảo và Tổ Biên tập hoạt động theo quy định tại Nghị

định số 34/2016/NĐ-CP ngày 14/5/2016 của Chính phủ quy định chi tiết một số

điều và biện pháp thi hành Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật, Nghị

định số 154/2020/NĐ-CP ngày 31/12/2020 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một

số điều của Nghị định số 34/2016/NĐ-CP và Quyết định số 819/QĐ-BNV ngày

19/7/2021 của Bộ trưởng Bộ Nội vụ về việc ban hành Quy chế xây dựng, thẩm

định và ban hành văn bản quy phạm pháp luật của Bộ Nội vụ.

Điều 3. Các thành viên Ban Soạn thảo và Tổ Biên tập làm việc theo chế độ

kiêm nhiệm, chấm dứt hoạt động và tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ.

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Quyết định này thay thế Quyết định số 1036/QĐ-BNV ngày 16/9/2013 của

Bộ trưởng Bộ Nội vụ về việc thành lập Ban Soạn thảo và Tổ Biên tập xây dựng

Nghị định thay thế Nghị định số 45/2010/NĐ-CP ngày 21/4/2010 của Chính phủ

quy định về tổ chức, hoạt động và quản lý hội và Nghị định số 33/2012/NĐ-CP

ngày 13/4/2012 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số

45/2010/NĐ-CP.

Điều 5. Vụ trưởng Vụ Tổ chức phi chính phủ, Chánh Văn phòng Bộ Nội

vụ, Thủ trưởng đơn vị có liên quan và các ông, bà có tên tại Điều 1 chịu trách

nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 5;

- Bộ trưởng;

- Thứ trưởng Vũ Chiến Thắng;

- Lưu: VT, TCPCP, PTG, NTQN.

BỘ TRƯỞNG

Phạm Thị Thanh Trà

		2021-10-28T17:46:10+0700
	Phạm Thị Thanh Trà
	VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ

		BỘ NỘI VỤ - ĐT: 0246.282.0406 - EMAIL: bonoivu@moha.gov.vn
	2021-11-01T09:48:35+0700
	BỘ NỘI VỤ
	Bộ Nội vụ<bonoivu@moha.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BỘ NỘI VỤ - ĐT: 0246.282.0406 - EMAIL: bonoivu@moha.gov.vn
	2021-11-01T09:48:40+0700
	BỘ NỘI VỤ
	Bộ Nội vụ<bonoivu@moha.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BỘ NỘI VỤ - ĐT: 0246.282.0406 - EMAIL: bonoivu@moha.gov.vn
	2021-11-01T09:48:50+0700
	BỘ NỘI VỤ
	Bộ Nội vụ<bonoivu@moha.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BỘ NỘI VỤ - ĐT: 0246.282.0406 - EMAIL: bonoivu@moha.gov.vn
	2021-11-01T09:49:08+0700
	BỘ NỘI VỤ
	Bộ Nội vụ<bonoivu@moha.gov.vn> đã ký lên văn bản này!